
ANTON
Cardánico

Rosca: GU10

Material:
Acero y Aluminio

Potencia eléctrica:
50W Max

Acabado: Texturado

Color:
Negro / Blanco

Capacidad de giro 360°



ANTON I

EAN

Descripción del producto

Material 

Aplique para dicroica con movimiento cardánico

Negro: 6440  I  Blanco: 6441 

Negro: 7798328754189  I  Blanco: 7798328754196 

Acero y Aluminio

Código de producto

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Medidas (ancho x profundidad x alto)

220 V

Negro texturado  I  Blanco texturado

Alimentación

90 x 90 x 87 mm

Garantía 1 año

IP 20

Color 

Frecuencia 50 Hz

Potencia 1 x 50W Max

DIMENSIONES

 90 

 90
 

 87
 

IP
20

LÍNEA PROFESIONAL

www.leukiluminacion.com



INSTALACIÓN

CORTE / DETALLE

ANTON I

73

6

87

45
90

1.    Pasar cables de zócalo GU10 por el agujero de la base del aplique.
2.    Extraer cables de conexión de red.
3.    Empalmar cables del producto con los de la red. Fijar producto al techo.

1. 2. 3.

LÍNEA PROFESIONAL

www.leukiluminacion.com



EAN

Descripción del producto

Material 

Aplique para dicroica con movimiento cardánico

Negro: 6448  I  Blanco: 6449 

Negro: 7798328754264  I  Blanco: 7798328754271 

Acero y Aluminio

Código de producto

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Medidas (ancho x profundidad x alto)

220 V

Negro texturado  I  Blanco texturado 

Alimentación

166 x 90 x 87 mm

Garantía 1 año

IP 20

Color 

Frecuencia 50 Hz

Potencia 2 x 50W Max

ANTON II

DIMENSIONES

 90
 

 166 

 87
 

IP
20

LÍNEA PROFESIONAL

www.leukiluminacion.com



INSTALACIÓN

CORTE / DETALLE

ANTON II

1498.5

45
166
76

6

87

1.    Pasar cables de zócalo GU10 por el agujero de la base del aplique.
2.    Extraer cables de conexión de red.
3.    Empalmar cables del producto con los de la red. Fijar producto al techo.

1. 2. 3.

LÍNEA PROFESIONAL

www.leukiluminacion.com



EAN

Descripción del producto

Material 

Aplique para dicroica con movimiento cardánico

Negro: 6456  I  Blanco: 6457 

Negro: 7798328754349  I  Blanco: 7798328754356 

Acero y Aluminio

Código de producto

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Medidas (ancho x profundidad x alto)

220 V

Negro texturado  I  Blanco texturado 

Alimentación

242 x 90 x 87 mm

Garantía 1 año

IP 20

Color 

Frecuencia 50 Hz

Potencia 3 x 50W Max

ANTON III

DIMENSIONES

 242 

 90
 

 87
 

IP
20

LÍNEA PROFESIONAL

www.leukiluminacion.com



INSTALACIÓN

CORTE / DETALLE

ANTON III

73

6

87

45
90

1.    Pasar cables de zócalo GU10 por el agujero de la base del aplique.
2.    Extraer cables de conexión de red.
3.    Empalmar cables del producto con los de la red. Fijar producto al techo.

1. 2. 3.

LÍNEA PROFESIONAL

www.leukiluminacion.com



DIMENSIONES

EAN

Descripción del producto

Material 

Aplique para dicroica con movimiento cardánico

Negro: 6464  I  Blanco: 6465 

Negro: 7798328754424  I  Blanco: 7798328754431 

Acero y Aluminio

Código de producto

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Medidas (ancho x profundidad x alto)

220 V

Negro texturado  I  Blanco texturado 

Alimentación

166 x 166 x 87 mm

Garantía 1 año

IP 20

Color 

Frecuencia 50 Hz

Potencia 4 x 50W Max

ANTON IV

 16
6 

 166 

 87
 

IP
20

LÍNEA PROFESIONAL

www.leukiluminacion.com



INSTALACIÓN

CORTE / DETALLE

ANTON IV

1498.5

45
166
76

6

87

1.    Pasar cables de zócalo GU10 por el agujero de la base del aplique.
2.    Extraer cables de conexión de red.
3.    Empalmar cables del producto con los de la red. Fijar producto al techo.

1. 2. 3.

LÍNEA PROFESIONAL

www.leukiluminacion.com



ANTON

Desenroscar el aro sujetador 
del cuerpo del portalámparas.

Retirar el aro y también el 
zócalo GU10.

Conectar la lámapra en el 
zócalo.

Por último introducir la lámpara 
en el interior del cuerpo y 
ajustar el aro sujetador.

INSTALACIÓN LÁMPARA

LÍNEA PROFESIONAL

www.leukiluminacion.com


